
  
 
 
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz,www.esfcr.cz 

 

 

 
Tisková zpráva        Praha, 21. listopadu 2014 
 

 
 

MPSV sestavilo seznam charakteristik sociálních podniků 
 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR připravilo seznam charakteristik, které by 
měly splňovat sociální podniky. V novém návrhu jsou jasně definovány dva typy 
sociálních podniků - klasický sociální podnik a integrační sociální podnik. 

Sociální podnik musí splňovat tyto charakteristiky: Musí mít veřejně prospěšný cíl, přinášet 
sociální prospěch, ekonomický prospěch, environmentální prospěch i místní prospěch.  

„Musíme vědět, co přesně myslíme pojmem sociální podnik a jakým způsobem tyto 
organizace pomáhají naší společnosti,“ uvedla ministryně Michaela Marksová. Výstup je k 

dispozici ke stažení na webu www.ceske-socialni-podnikani.cz 

Ministerstvo práce a sociálních věcí se sociálnímu podnikání dlouhodobě věnuje a 
podporuje jej. Z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a Integrovaného 
operačního programu bylo již poskytnuto více než 500 milionů Kč na financování nových 
sociálních podniků. 

Rozpoznávací znaky byly vytvořeny v rámci projektu Podpora sociálního podnikání v ČR, 
který je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Habáň 

tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/
http://www.esfcr.cz/
http://www.ceske-socialni-podnikani.cz/
http://www.esfcr.cz/projekty/podpora-socialniho-podnikani-v-cr?highlightWords=Podpora+soci%C3%A1ln%C3%ADho+podnik%C3%A1n%C3%AD+v+%C4%8CR

